

PROTOKÓŁ NR II/15
z zebrania z mieszkańcami Sołectwa Chrośna
19 listopada 2015 r.

S. Olejniczak – Przewodnicząca Soł. Chrośna – powitała władze miasta oraz zebranych mieszkańców.

W I terminie zebrania kworum brak, kolejne zaplanowano na godz. 17.15.

W II terminie zebrania – uczestniczy 19 mieszkańców

Lista obecności stanowi zał. nr 1

Ogłoszenie o zebraniu stanowi zał. nr 2

Ad. 1.

T. Substyk – Burmistrz MiG – przedstawiła informacje na temat inwestycji.

Inwestycje w 2015 r. i 2016 r.:

W 2015 r. kończymy realizację m.in.:

- kończymy budowę Punktu Obsługi Pasażera wraz z przebudową peronów, ich zadaszeniem, w ramach projektu Szybkiej Kolei Metropolitalnej w bydgosko – toruńskim obszarze metropolitalnym BIT – CITY, w POP będą znajdowały się kasy biletowe, poczekalnia, toalety, stacja rowerowa. W ramach BiT – City zwiększona Gminie dofinansowanie do wysokości 80% ogółem kosztów inwestycji,
- przebudowę dróg gminnych ul. Lipowa, ul. Piłsudskiego na odcinku od ul. Lipowej do ul. Tartacznej, ul. Sosnowa – do tej pory nie udało się otrzymać dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego,
- rekultywacja terenów przemysłowych po PP Nasycalnia Podkładów Kolejowych (16 ha terenów zostanie oczyszczona), w tym miejscu chcemy stworzyć strefę rekreacyjno – sportową (dofinansowanie w wysokości 85%),
- budowa ul. 23 Stycznia – inwestycja w całości finansowana z budżetu Zarządu Dróg Wojewódzkich,
- rozbudowa Soleckiego Centrum Kultury – do wyposażenia pozostały siedziska oraz sprzęt nagłośnieniowy w sali widowiskowej (Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie wyposażenia do Ministerstwa Kultury),
 - zakończono budowę ul. Bojowników o Wolność i Demokrację – dofinansowane z UE w wysokości 50%.

Dodała również, że w rankingu najbardziej efektywnie zarządzanych gmin tygodnika „Wprost” nasze miasto znalazło się na 26 miejscu. Tak wysokie miejsce w ranking to przede wszystkim zasługa wszystkich mieszkańców.

Dodała też, Solec Kujawski został Liderem Rozwoju Regionalnego 2015. 5 listopada podczas III Polskiego Kongresu Przedsiębiorczości w Łodzi, burmistrz odebrał tytuł i statuetkę dla naszej gminy, przyznaną w ogólnopolskim programie prowadzonym przez Polską Agencję Przedsiębiorczości, "Forum Przedsiębiorczości" w Dzienniku Gazecie Prawnej i „Biznes Plus” w Gazecie Wyborczej.

W 2016 r. Gmina planuje realizację mniejszych inwestycji głównie w ramach projektów ZIT oraz skupić się na opracowywaniu projektów m.in. dot. budowy dróg i ścieżek rowerowych m.in. dot. połączenia ścieżki z Chrośny do Solca Kujawskiego. Ponadto planujemy remont kolejnych świetlic sołeckich z PROW, zielone siłownie, place zabaw.

Dodała, że Gmina jest na ukończenia opracowania planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów koło świetlicy w Chrośnie. Plan zagospodarowania musi zostać zatwierdzony przez Radę Miejską, wówczas będzie można teren ten wykorzystać pod budowę placu zabaw czy boiska do gry w piłkę.

p. M. Łyk – zauważył, że nie zakończono montowania zielonych siłowni oraz grilla.

T. Substyk – Burmistrz MiG – zgłosi ten fakt Wykonawcy.

Mieszkańcy zgłosili kilka wniosków do obecnego na zebraniu Komendanta Komisariatu Policji R. Piątka m.in. dot.:

- poruszania się samochodów z dużą prędkością szczególnie w godzinach porannych (p. Z. Kogut),
- przejazdu przez Chrośnę dużych cystern i samochodów o dużym tonażu,
- ciągłych interwencji policji w trakcie trwających imprez w świetlicy, zgłaszanych przez mieszkańców jednej z posesji znajdującej się naprzeciwko świetlicy, ci sami właściciele szczują dzieci dużymi psami (p. Czerwińska, p. Ignaszewska).

Komendant przyjął wnioski, obiecał wystawić patrole w celu kontrolowania prędkości na drodze w Chrośnie, w sprawie psów zwrócił się z prośbą o powiadamianie policji na nr 997 lub 112.

Nawet jeśli osoba zgłaszająca sprawę na policję jest pod wpływem alkoholu, to i tak patrol ma obowiązek przyjąć zgłoszenie.

C. Ball – Dyrektor WUM – dodał, że można również tego typu interwencje w sprawie psów zgłaszać do Wydziału Utrzymania Miasta pod nr 52 387 01 65.

Pracownicy WUM w ramach posiadanych kompetencji sprawdzą tę posesję i jeśli okaże się, że psy są rasy agresywnej to wszczynane jest postępowanie z Urzędu wobec właścicieli tych psów.

p. Ignaszewska – właściciele posesji naprzeciwko świetlicy są bardzo uciążliwi dla mieszkańców wsi, szczególnie kiedy w świetlicy organizowana jest jakakolwiek impreza. Potrzebna jest kamera przy świetlicy.

T. Subtyk – Burmistrz MiG – przyznała, że kamera niezbędna jest do zamontowania z tyłu świetlicy, skierowana na zielone siłownię.

B. Dolińska – Sołtys – w związku z zapytaniem ofertowym, jeden z właścicieli wycenił zamontowanie 4 kamer na 4,5 tys. zł. Musimy mieć jednak zgodę Gminy na ich zakup.

C. Ball – Dyrektor WUM – dodał, że koszt kamery z kompletnym wyposażeniem, z wysokim jakościowo obrazem to ok. 6 tys. zł.

Dyrektor nadmienił, że jedna z soleckich firm, która przekazała Gminie w celach testowych jedną z produkowanych kamer mobilnych, z wysokiej jakości obrazem posiada sprzęt do monitorowania.

S. Olejniczak – niezbędny jest zakup dwóch kamer tj. do zamontowania z przodu i z tyłu świetlicy.

p. Janik – czy autobus szkolny zatrzymujący się na zatoczce autobusowej powinien włączać światła awaryjne i posiadać odpowiednie oznakowanie z tyłu autobusu ?

M. Gralak – autobusy nie muszą w tym przypadku włączać świateł awaryjnych.

E. Czerwińska – dzieci dojeżdżające do szkoły uskarżają się na zachowanie opiekunki w autobusie (przekleństwa, przeszukiwanie plecaków, palenie papierosów w autobusie wg relacji dzieci).

T. Substyk – Burmistrz MiG – wyjaśniła, że w tej sprawie odbyło się spotkanie, z którego Kierownik Ref. Edukacji UMiG sporządziła protokół. Pani Burmistrz odczytała treść tego protokołu. Pani, która czuwa nad bezpiecznym dowozem dzieci została pouczona. Jeśli jej zachowanie nie ulegnie poprawie, a uwagi będą się powtarzać, to zostanie zwolniona z pełnionej funkcji.

p. Galińska - wniosowała pisemnie o możliwość zatrzymywania się autobusu szkolnego koło świetlicy, gdzie kiedyś się w tym miejscu zatrzymywał. Teraz tylko zatrzymuje się na początku i na końcu wsi.

C.Ball – Dyrektor WUM – każdy nowy przystanek autobusowy musi zostać zatwierdzony przez odpowiednią komisję ds. organizacji ruchu, a następnie w tym przypadku decyzją co do wprowadzenia nowego przystanku zależy od zgody Starostwa Powiatowego. Ponadto potrzebny jest teren na wykonanie zatoki autobusowej. Po zatwierdzeniu projektu i uzyskania zgody, zatoczka zostaje wykonana.

T. Substyk – Burmistrz MiG – prośba do mieszkańców, aby podali konkretne miejsce, w którym miałyby ten przystanek być. Najlepiej przekazać tę informację do kwietnia 2016 r. kiedy to będzie kolejny przetarg na dowóz dzieci.

S. Olejniczak – mieszkańcy wsi przygotowują wspólnie wniosek z prośbą o dodatkowy przystanek w okolicy świetlicy.

M.Gralak – zwrócił uwagę na źle wyprofilowaną wysepkę od strony Nowej Wsi Wielkiej, co powoduje, że kierowcy nie zwalniają przy wjeździe do wsi Chrośna.

Zwrócił się z prośbą o pomalowanie osi jezdni na całym odcinku drogi od Chrośny do Solca Kujawskiego.

C.Ball – Dyrektor WUM – zwrócimy się w tej sprawie do Starostwa Powiatowego.

K. Siwek – prośba o naprawienie wiat autobusowych (powybijane szyby).

C.Ball – Dyrektor WUM – odpowiedział, że wiaty będą sukcesywnie naprawiane od 15 grudnia.

K. Siwek – prośba o właściwe oznakowanie ścieżki rowerowej jako pieszościeżki.

B. Dolińska – Sołtys – będąc w Starostwie w osobistej sprawie przypadkowo dowiedziała się, że Gmina w jej imieniu wystosowała pismo z wnioskiem o postawienie lustra w pobliżu wjazdu do posesji p. Kogut.

Mieszkańcy dopytywali czy od 2016 r. Gmina planuje podwyżki cen za wywóz odpadów ?

C. Ball – Dyrektor WUM – odpowiedział, że przygotowany jest projekt uchwały Rady Miejskiej, który zakłada wzrost ceny za wywóz odpadów od 2016 r. Podwyżka związana jest między innymi z przekazywaniem odpadów z naszej Gminy do nowo wybudowanej spalarni odpadów w Bydgoszczy. Dodał, że w Gminie wzrasta ilość odpadów, a maleje segregacja. Obowiązująca stawka nie wystarcza na pokrycie całego systemu związanego z gospodarowaniem odpadami na terenie naszej Gminy.

T. Subtyk – Burmistrz MiG – zaproponujemy Radzie Miejskiej do zatwierdzenia podwyższenie stawki za wywóz odpadów od osoby z 9,00 zł na 11 zł w przypadku gdy deklarowana jest segregacja.

p. Sielski – chciał oddać ścięte gałęzie do ZGK, jednak powiedziano mu, że może je przywieźć ale na koszt własny.

W. Pietrzak – ZGK Sp. z o.o. - można przywieźć gałęzie na kompost do ZGK własnym transportem lub transportem z ZGK (koszt 85 zł netto za godz.)

p. Ignaszewska – Czy pojawił się ze strony Gminy jakiś pomysł na zlikwidowanie tłoku w świetlicy i w szatniach w SP Nr 4 ?

T. Subtyk – Burmistrz MiG – zwróciła się z prośbą o jeszcze trochę cierpliwości, do czasu podjęcia decyzji nowego rządu w sprawie obowiązku szkolnego 6 latków.

Mieszkańcy zwrócili się z prośbą o dodatkowy kurs autobusu szkolnego, zabierającego do szkoły dzieci z pobliskich sołectw.

p. Ignaszewski – zaproponował jako dobre rozwiązanie, aby dzieci z pobliskich sołectw uczęszczały do szkoły na pierwszą zmianę.

p. M. Łyk – czy osoby dorosłe mogą korzystać z dowozu autobusem szkolnym ?

T. Substyk – Burmistrz MiG – raczej nie powinni dorośli korzystać, ponieważ przetarg dot. dowozu dzieci do szkoły.

M.Gralak – prośba o wyrównanie drogi gruntowej przy posesji Chrośna 85, 84 (droga jest w tym miejscu b. wąska).

Czy można Gminie zbyć odcinek drogi prywatnej, która znajduje się pomiędzy dwoma odcinkami drogi gminnej ?

T. Substyk – Burmistrz MiG – odpowiedziała, że tym miejscu były dokonywane podziały gruntów, przy okazji kupna trzeba było wyegzekwować od prywatnego właściciela szerszą drogę.

Gmina obecnie nie stać na przyjęcie drogi prywatnej.

M.Gralak – Czy i kiedy posesje położone przy Chrosnie 84, 85 zostaną objęte planem zagospodarowania przestrzennego ?

T. Susbtyk – Burmistrz MiG – na razie nie ma Gmina takich planów. Obecnie będzie opracowywany plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów w pobliżu świetlicy.

p. Grall – Czy wyjaśniła się sprawa związana z nieprzyjemnymi zapachami z jednej z firm z Rojewa ? Czy wyjaśniło się w jaki sposób utylizują padlinę ?

S. Olejniczak – Sołtys otrzymała pismo w tej sprawie od Wójta Gminy Rojewo z którego wynika, że działalność firmy jest legalna, także wyniku badań Sanepidu wykazały, że wszystko jest w porządku.

C.Ball – Dyrektor WUM – odczytał pismo od Wójta Gminy Rojewo, z którego wynika że przeprowadzona kontrola nie wykazała nieprawidłowości w prowadzeniu działalności przez firmę.

Zebranie zakończono o godz. 19.30.

Protokołowała

Katarzyna Ciudzińska

Przewodnicząca Rady Sołeckiej

Sylwia Olejniczak
